
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N°  71 del Reg. 

Data 06.05.2008 

 
OGGETTO:  

 

Indirizzi per assunzione di personale a tempo 
determinato e a tempo pieno – Agenti Polizia 
Municipale. 

 

L’anno Duemilaotto il giorno Sei del mese di Maggio nella sala delle adunanze del Comune 
suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − COCCO ANTONELLO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO X  
− ATZORI LUCIA X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA  la deliberazione della G.C. n. 201 del 18/12/2007 relativa alla modifica della nuova 
Dotazione Organica e la deliberazione della G.C. n. 202 del 18/12/2007 relativa alla definizione del 
fabbisogno del personale per il triennio 2007/2009 e che prevede la copertura di un posto di Agente di 
Polizia Municipale – Cat. C1 Posizione Economica C1; 
 
CONSIDERATO che: 
 

1) con decorrenza 1 Luglio 2008 sarà collocato a riposo un Agente di P.M. per raggiunti limiti di età 
contributiva ed inoltre risulta vacante il posto di Responsabile del Settore per dimissioni 
volontarie; 

2) nel periodo Giugno/Settembre nelle frazioni a mare di Solanas e Torre delle Stelle si ha un forte 
incremento di persone presenti, dovuto a coloro che vi abitano stabilmente per tutto il periodo 
estivo e turisti che frequentano le due località con frequenza giornaliera; 

3) è in fase di indizione la procedura concorsuale per la copertura dei posti vacanti. 
 

RITENUTO  opportuno per i motivi suesposti provvedere all’assunzione a tempo determinato di n. 3 
Agenti di P.M. per mesi quattro; 
 

VERIFICATO  che risulta ancora in vigore la graduatoria relativa alla selezione pubblica per titoli e 
colloquio per la copertura di n. 3 Agenti di Polizia Municipale – Cat. C - Posizione Economica C1 a 
tempo determinato e a tempo pieno, approvata con determinazione n. 778 del 04/07/2003, dalla quale si 
possono attingere gli idonei da avviare al lavoro; 
 

VISTO  in proposito il parere del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 212/2005 relativo alla proroga 
termini di validità delle graduatorie di concorso per le assunzioni di personale presso le Pubbliche 
Amministrazioni in relazione all’Art. 1 comma 100 della Legge 30/12/2004 n. 311 (Legge Finanziaria 
2005) il quale afferma che i termini di validità delle graduatorie per le assunzioni di personale presso le 
Amministrazioni pubbliche, che per gli anni 2005/2006/2007 soggette a limitazioni delle assunzioni, sono 
prorogate di un triennio; 



 
VISTO  il D.Lgs. n° 267/2000; 
 
VISTO  il D.Lgs. 165/2001 Art. 36 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTA  la Legge n° 244/2007 (Finanziaria 2008); 
 
VISTO  il Nuovo Contratto Collettivo di Lavoro Enti Locali firmato l’11 Aprile 2008; 
 
ACQUISITO  il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Amministrativa in ordine alla 
regolarità tecnica; 
 
RITENUTO  di dare gli indirizzi per i motivi anzidetti; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

− di dare i seguenti indirizzi al Servizio Personale dell’Ente: 
 

− di procedere all’assunzione per mesi 4 di n° 3 unità attraverso lo scorrimento della graduatoria 
ancora in vigore, della selezione pubblica per titoli e colloqui per la copertura di n° 3 Agenti di 
Polizia Municipale a tempo determinato Cat. C Posizione Economica C1 approvata con 
determinazione n. 778 del 04/07/2003 da assegnare all’Area Tecnico-Vigilanza con il profilo 
professionale di Agente di Polizia Municipale per il periodo Giugno/Settembre 2008. 

 
=============== 

 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
         F.to SERRELI                                                                                 F.to ANGOTZI 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 16.05.2008 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                     F.to ANGOTZI 
 

 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 

Sinnai, lì 16.05.2008 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 

 
 


